СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2019 г._№14/55
Об утверждении Положения о размерах месячного денежного вознаграждения  депутатов,  членов  выборных органов местного самоуправления, выборных должностных    лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Зоркинском муниципальном образовании Марксовского муниципального района.
             Руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования,  Совет Зоркинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение  о размерах месячного денежного вознаграждения  депутатов,  членов  выборных органов местного самоуправления, выборных должностных    лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Зоркинском муниципальном образовании согласно приложению.

        2.   Решение Совета  от 07.05.2018 года №80/220  «Об утверждении Положения о размерах месячного денежного вознаграждения  депутатов,  членов  выборных органов местного самоуправления, выборных должностных    лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Зоркинском муниципальном образовании Марксовского муниципального района» признать утратившим силу.
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава Зоркинского

муниципального образования                                                    Е.С. Пономарева

         Приложение к решению  Совета

                                                                                                    Зоркинского муниципального
                                                                                        образования от 30.05.2019 г  № 14/55
Положение
о размерах месячного денежного вознаграждения депутатов, членов  выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  в Зоркинском муниципальном образовании
1. Настоящее Положение  о размерах месячного денежного вознаграждения депутатов, членов  выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в  Зоркинском муниципальном образовании (далее - Положение) определяет размеры месячного денежного вознаграждения и  порядок оплаты депутатов, членов  выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  в  Зоркинском муниципальном образовании.

2. Оплата труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в  Зоркинском муниципальном образовании (далее - Положение) Марксовского муниципального района состоит из:

1) денежного вознаграждения;

2) материальной помощи;
3) денежного поощрения (премии).
           3. Месячное денежное вознаграждение депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Зоркинском муниципальном образовании устанавливается в размере:
	№
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение

( руб.)

	1.
	Глава Зоркинского муниципального образования
	34500

           4. Материальная помощь лицам, замещающим указанные должности, составляет два  денежного  вознаграждения в год.
По желанию материальная помощь может быть приурочена к ежегодному оплачиваемому отпуску или выплачена в иной срок.
        5. Денежное поощрение (премия) лицам, замещающим указанные должности, устанавливается в случаях и порядке, установленном Решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района.